
Dziennik Ustaw Nr 53 706 Poz. 227 i 228 

227 

USTAWA 

z dnia 10 maja 1991 r. 

o zmianie ustawy - Ordynacja wyborcza do rad gmin. 

Art. 1 . W ustawie z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja 
wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96) wprowadza się 
następujące zmiany: ł 

1) wart. 39: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Pełnomocnictwa Generalnego Komisarza Wy­
borczego i wojewódzkich komisarzy wybor­
czych wygasają z mocy prawa na 6 miesięcy 
przed upływem kadencji rad wybranych w wy­
borach, dla których przeprowadzenia zostali po­
wołani.", 

b) ust. 3 skreśla się; 

2) w art. 1 09 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu : 
"O wygaśnięciu mandatu radnego zarząd gminy powia­
damia wyborców właściwego okręgu wyborczego 
w drodze obwieszczenia."; 

3) w art. 110: 
a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1, 
b) dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu : 

,,2. Rada gminy, po zasięgnięciu opinii zaintere­
sowanych wyborców, może większością 2/3 
głosów, w obecności co najmniej połowy człon­
ków rady, podjąć uchwałę o nieprzepro­
wadzeniu wyborów w terminie określo­
nym w ust. 1, jeżeli wskutek wygaśnięcia man­
datów skład rady zmniejszył się nie więcej niż 
o jedną piątą . Tryb zasięgania opinii wyborców 
określa rada . 

3. Jeżeli w wyborach, o których mowa w ust. 1, 
zarejestrowany jest tylko jeden kandydat, głoso-

wania nie przeprowadza się , a za wybranego 
właściwa terytorialna komisja wyborcza uznaje 
zarejestrowanego kandydata, sporządzając od­
powiedni protokół. Wzór protokołu określi Ge­
neralny Komisarz Wyborczy. Przepisy art. 
90-94 stosuje się odpowiednio."; 

4) wart. 112 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu : 
,,3. Jeżeli wskutek wygaśnięcia mandatów, których 

obsadzenie w trybie ust. 1 i 2 nie było możliwe, skład 
rady zmniejszył się więcej niż o jedną piątą, przep ­
rowadza się wybory uzupełniające do danej rady, 
chyba że do zakończenia kadencji rady zostało mniej 
niż 6 miesięcy . 

4. Wybory, o których mowa w ust. 3, przeprowadza się 
wyłącznie w okręgach , w których są do obsadzenia 
w tym trybie co najmniej dwa mandaty. Do wybo­
rów tych stosuje się przepisy ustawy o wyborach 
w okręgach wielomandatowych . Przepis art. 110 
ust. 1 w sprawie terminu przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających oraz art. 111 stosuje się odpowied­
nio ."; 

5) wart. 113 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 
,,3. Art. 110 ust. 3 stosuje się odpowiednio także do 

wyborów, o których mowa w ust. 1."; 

6) wart. 114 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 
,,3. Art. 110 ust. 3 stosuje się odpowiednio do wybo­

rów, o których mowa w ust. 1 i 2." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

228 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 czerwca 1991 r. 

w sprawie organów uprawnionych do przeprowadzania kontroli wykonania obowiązku zawarcia umów 
ubezpieczeń obowiązkowych oraz trybu ustalania i egzekwowania opłaty za niewykonanie tego obowiązku. 

Na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990,. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) opłacie - rozumie się przez to opłatę, którą jest obowią­
zana wnieść osoba nie wypełniająca obowiązku zawar­
cia umowy ubezpieczenia obowiązkowego, 

2) Funduszu - rozumie się przez to Ubezpieczeniowy 
Fundusz Gwarancyjny, 

3) ubezpieczeniu - rozumie się przez to ubezpieczenia, 
o których mowa wart. 4 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 

o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 
344) . 

§ 2. Do przeprowadzania kontroli wykonania przez po ­
siadaczy pojazdów mechanicznych obowiązku zawarcia 
umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szko­
dy powstałe w związku z ruc hem tych pojazdów są upraw­
nieni : 

1) Policja, 

2) organy upoważnione na podstawie odrębnych przepi­
sów do kontroli ruchu drogowego, 


